东软学院校〔2016〕74号

学院各部门：

为切实加强学院教学质量保障和管理工作，不断提高人才培

养质量，经院长办公会研究，决定成立广东东软学院教学质量管

理委员会（以下简称教学质量管理委员会）。现将有关事宜通知如

下：

一、教学质量管理委员会成员

主  任：杨  利

副主任：刘春雨，陈万里

成  员：

李  忠   计算机科学与技术系

李  连   信息技术与商务管理系

刘旭东   数字艺术系

2

曹  琳   国际教育学院

熊正丰   基础教学部

朱爱红   教学质量管理与保障部

程江涛   教务部

惠小娟   教学质量管理与保障部

教学质量管理委员会下设办公室，办公室设在教学质量

管理与保障部。

二、教学质量管理委员会工作制度

1．教学质量管理委员会的全体会议原则上每学期召开

1-2 次，会议由主任委员或主任委员委托副主任委员根据工

作需要主持召开。议题由教学质量管理与保障部提出，主任

委员和副主任委员审定，并于会议前一周由教学质量管理与

保障部向委员告知。全体会议须 2/3 及以上委员出席才能举

行。

2．教学质量管理委员会必要时可召开临时会议，根据

会议议题的属性，出席该次教学质量管理委员会会议的委员

可以是与议题相关的部分委员，出席该次会议部分委员由教

学质量管理与保障部拟定名单，主任或副主任审定。

3．根据会议议题需要，教学质量管理委员会会议可聘

请校内外专家和在校学生参加，校外专家和在校学生只有审

议权而无表决权。

4．教学质量管理委员会会议实行民主集中制的议事原

3

则，重大问题须通过表决决定，2/3 及以上委员同意时，表

决方可通过。

5．委员会主任有对委员会决议提请会议复议的权力。

三、教学质量管理委员会工作职责

广东东软学院教学质量管理委员会（以下简称教学质量

管理委员会）是学院在教学质量管理工作方面的常设管理机

构，负责学院重大教学质量管理方面的审议、指导、监督和

决策。主要工作职责如下：

1．审议、决策学院教学质量管理体系建设工作有关的

政策和制度，对学院教学质量管理方面的重大问题进行决策。

2．对学院的教学质量管理工作进行统筹协调，监督和

保障教学质量管理体系的正常运行。

3．审定相关职能部门制定的教学质量管理重要规章制

度和教学关键环节质量标准。

4．研究教学运行中出现的影响教学质量的突出问题，

并对解决问题提出建议和改进措施，并监督有关部门落实。

5．审议学院相关职能部门提交的《本科教学基本状态

数据采集分析报告》，对报告中反映的影响本科教学质量问

题进行研究，提出改进建议和措施，并监督相关部门予以实

施。

6．指导、审定学院相关职能部门提交的年度《本科教

学质量报告》。

4

7．指导、审定相关职能部门提交的学院教学专项评估

方案。

8．审议相关职能部门实施的学院本科重大教学专项评

估结论，对在评估中反映出的影响本科教学质量问题进行研

究，提出改进建议，并监督有关部门落实。

9．审议、指导、监督和决策学院教学质量管理其他重

大问题。

广东东软学院

2016 年 11 月 2日

广东东软学院院长办公室           2016年 11月 2日印发